Testo Passioni Barocche Napoletane

Dominica in Palmis Passio Domini nostri Jesu Christi secundum Matthæum

[Matteo, 26, vv. 5-75; 27, 1-56]

26

5 [Dicebant autem:] “Non in die festo, ne forte tumultus fieret in populo”.

8 [Videntes autem discipuli, indignati sunt dicentes:] “Ut quid perditio haec?

9 Potuit enim istud venumdari multo et dari pauperibus.”

14 [Tunc abiit unus de Duodecim...

15 et ait:] “Quid vultis mihi dare, et ego eum vobis tradam?

17 [Prima autem Azymorum accesserunt discipuli ad Iesum dicentes:] “Ubi vis paremus tibi comedere Pascha?”

22 [Et contristati valde, cœperunt singuli dicere ei:] “Numquid ego sum, Domine?”

25 [Respondens autem Iudas, qui tradidit eum, dixit:] “Numquid ego sum Rabbi.”

33 [Respondens autem Petrus ait illi:] “Et si omnes scandalizati fuerint in te, ego numquam scandalizabor”.

35 [Ait illi Petrus:] “Etiam si oportuerit me mori tecum, non te negabo”.

48 [Qui autem tradidit eum, dedit illus signum dicens:] “Quemcumque osculatus fuero, ipse est; tenete eum!”

49 [Et confestim accedens ad Iesum dixit:] “Ave Rabbi!”

60 [Novissime autem venientes duo

61 dixerunt:] “Hic dixit: possum destruere templum Dei et post triduum reaedificare illud”.

62 [Et surgens princeps sacerdotum ait illi:] “Nihil respondes ad ea? Quid isti adversum te testificantur?”.

63 [Iesus autem tacebat. Et princeps sacerdotum ait illi:] “Adiuro te per Deum vivum, ut dicas nobis, si tu es Christus Filius Dei?”.

65 [Tunc princeps sacerdotum scidit vestimenta sua dicens:] “Blasphemavit! quid adhuc ægemus testibus? Ecce nunc audisti blasphemiam.”

66 Quis nobis videtur?”. —> Quid vobis videtur? [Illi autem respondentes dixerunt:] “Reus est mortis!”.

68 [...dicentes:] “Prophetiza nobis, Christe: Quis est,—qui te percussit?”

69 [Petrus vero sedebat... et accessit ad eum una ancilla...]

70 [At ille negavit coram omnibus dicens:] “Nescio quid dicis!”

71 [...vidit eum alia et ait his...] “Et hic erat cum Iesu Nazareno!”

73 [Post pusillum autem accesserunt, et dixerunt Petro:] “Vere et tu ex illis es nam, et loqua tua manifestum te facit”.

27

3 [Tunc videns Iudas...quod damnatus esset...]

4 [dicens:] “Peccavi tradens sanguinem iustum. [At illi dixerunt:] “Quid ad nos? Tu videris!”

6 [Principes autem sacerdotum, acceptis argenteis, dixerunt:] “Non licet eos mittere in corbanam, quia pretium sanguinis est”.

11 [Iesus autem stetit ante præsidem; et interrogavit eum præses dicens:] “Tu es rex Judæorum?”

13 [Tum dicit illi Pilatus:] “Non audis quantam adversum te dicunt testimonia? —> Non audis quanta adversum te dicant testimonia?

17 [Congregatis ergo illis dixit Pilatus:] “Quem vultis dimittam vobis?

Barabbam an Iesum, qui dicitur Christus?”

19 [Sedente autem illo pro tribunali, misit ad illum uxor eius dicens:] “Nihil tibi et iusto illi. Multa enim passa sum hodie per visum propter eum.”

21 [Respondens autem præses ait illis:] “Quem vultis vobis de duobus dimittam?” [At illi dixerunt:] “Barabbam!”

22 [Dicit illis Pilatus:] Quid igitur faciam de Iesu, qui dicitur Christus?” [Dicunt omnes:] “Crucifigatur!”.

23 [Ait autem:] “Quid enim mali fecit?” [At illi magis clamabant dicentes:] “Crucifigatur!”.

24 [Videns autem Pilatus... lavit manus coram turba dicens:] “Innocens ego sum a sanguine iusti huius; vos videritis!”

25 [Et respondens universus populus dixit:] “Sanguis eius super nos et super filios nostros”.

29 [...et plectentes coronam de spinis...ei dicentes:] “Ave, Rex Judæorum!”

39 [Prætereunte autem blasphemabant eum ...]

40 [et dicentes:] “Vah, qui destruis templum Dei, et in triduo illud reædificas, salva temetipsum; si Filius Dei es, descende de cruce!”

41 [Similiter et principes sacerdotes ... dicebant:]

42 “Alios salvos fecit, seipsum non potest salvum facere. Si Rex Israel est, descendat nunc de crucem, et credemus in eum”.

43 [Confidit in Deo; liberet nunc, si vult eum. Dixit enim:] quia Filius Dei sum”.

47 [Quidam autem...dicebant:] “Eliam vocat iste”.

49 [Ceteri vero dicebant:] “Sine, videamus an veniat Elias liberans eum”.

54 [Centurio autem et, qui cum eo erant custodientes Iesum... timuerunt valde dicentes:] “Vere Filius Dei erat iste!”.

Feria 3º Maioris Hebdomadis Passio Domini Nostri Jesu Christi Secundum Marcum.

14

- 1 [Erat autem Pascha et Azy ma post biduum. Et quærebant summi sacerdotes et scribae, quomodo eum dolo tenerent et occiderent;]
- 2 [dicebant enim:] “Non in die festo, ne forte tumultus fieret in populi”.
- 4 [Erant autem quidam indigne ferentes intra semetipsos:] “Ut quid perditio ista unguenti facta est?
- 5 Poterat enim unguentum istud veniri plus quam trecentis denariis et dari pauperibus”.
- 12 [Et primo die Azymorum, quando Pascha immolabant, dicunt ei discipuli eius:] “Quo vis eamus et paremus tibi, ut manduces Pascha?”
- 19 [Cœperunt contristari et dicere ei singillatim:] “Numquid ego?”
- 29 [Petrus autem ait ei:] “Et si omnes scandalizati fuerint in te, sed non ego”.
- 31 [Ac ille amplius loquebatur:] “Et si oportuerit me simul commori tibi, non te negabo”.
- 44 [Dederat autem traditor eius signum eis dicens:] “Quemcumquem osculatus fuero, ipse est; tenete eum et ducite caute”.
- 45 [Et cum venisset statim accedens ad eum ait:] “Ave Rabbi!” [et osculatus est eum]
- 57 [Et quidam surgentes falsum testimonium ferebant adversus eum dicentes:]
- 58 “Quoniam nos audivimus eum dicentem: “Ego dissolvam templum hoc manu factum et per (intra) triduum aliud non manu factum aedificabo”.
- 60 [...summus sacerdos in medium interrogavit Iesum dicens:] “Non respondes quidquam ad ea, ~~quem tibi obiciuntur ad his:~~—> quæ isti testantur adversum te?”
- 61 [Ille autem tacebat et nihil respondit. Rursum summus sacerdos interrogabit eum et dicit ei:] “Tu es Christus Filius Dei benedicti?”
- 63 [Summus autem sacerdos scindens vestimenta sua ait...:] “Audisti blasphemiam. Quid vobis videtur?”
- 65 [Et cœperunt quidam conspuere eum et velare faciem eius et colaphis eum cädere et dicere ei:] “Prophetiza”.
- 67 [Et cum esset Petrus in atrio deorsum, venit una ex ancilla summus sacerdos et, cum vidisset Petrum ...ait:] “Et tu cum hoc Iesu Nazareno eras!”
- 68 [At ille negavit dicens:] “Neque scio neque novi quid dicas!”
- 69 [Et ancilla, cum vidisset illum, rursus cœpit dicere circumstantibus:] “Vere ex illis es, nam et Galilaeus est.